brez in quolibet partu pariebant plures pueros: r aliquā
 to vsqz ad quatuor: aliqui vsqz ad sex: io dicit. f. Et qsi
 germinantes r. sicut p germinatōem vnius grani nasci
 tur simul multa grana. g. Ac roborati r. hoc dicitur
 hic ad continuandū respectu sequentiū: qz talis multipli
 catō fuit occasio af
 figēdi plin: vt po
 fica dicit.
 b. Surrexit. Hic
 moyses exequitur
 ppositū de pli libe
 ratōe: r primo de
 scribit afflictio isrl
 secundo: pūio du
 cis liberantis cap.
 ii. tercio afflictio re
 gis ca. v. r quarto
 eductio plebis ca.
 vii. circa mediū ca.
 Vocatqz moyses
 r aaron. Adhuc p
 mittit afflictiois cā
 secudo afflictio ipa
 ibi: pposit itaqz.
 causa aut vna affi
 ctiois pli israhel fuit
 mutatio regni: qd
 fuit translatum ad
 aliā domū vt dicit
 iosephus. r hñora
 tur cus dicit. Sur
 rexit interea rex no
 uus sup egyptum.
 r in talibus muta
 tionibus frequenter contingit: q illi qui prius erant vile
 cti in regno sunt odiosi. i. Qui ignorabat opa ioseph
 pter dictam mutatōem. vel tempore longitūnes. Ca
 alia afflictiois pli fuit inuidia egyptiozum contra filios
 israhel eo q egypti luxuriosi erant r inordinate viuentes:
 r hoc fiebat debiliores in corpibus r minus apti ad
 pductiones pcolis: r pauperiores in temporalibus: filij au
 tem israhel contrario modo viuentes: erant fortiores i cor
 poribus: r plus in prole multiplicabantur r in diuitijs:
 quod notatur cum dicitur. k. Ecce populus iliozum
 israhel multus est. sūnumcro. l. Et fortior nobis est.
 in robore r diuitijs. Iste est modus inuidi: q bonū alio
 rum sibi minus videatur qz sit licet enim filij israhel fortio
 res r ditiores essent vulgaribus egyptijs facta compara
 tione numeri ad numerum: tamen rex: nobiles r poten
 tes fortiores erant in diuitijs r potentia: r vulgares ho
 mines multo plures q filij israhel. m. Venite sapienter
 r. iste est modus superbi: q astutiam serpentinā suam
 putet sapientiam: cum tamen sapientia nō possit esse nisi
 respectu finis boni: r p medium cōueniens. n. Ne for
 te multiplicetur. ad hoc enim intendebant eos affligere
 laboribus vt minus possent vacare amplexibus r gene
 rationi. o. Expugnatisqz nobis r. in damnū nrū: qz
 filij israhel magnum censum reddēbant regi annuatim: r
 faciebant multa opera egyptijs: erant enim subtiliores
 eis in artificialibus. p. Preposuit. Hic describitur ipa
 afflictio populū: r primo in occulto: secundo in aperto: ibi
 Precepit autem. Circa primum dicit.
 p. Preposuit eis magistros operum. r isti erant egyptij
 odientes eos. q. Ut affligerent eos oneribus. i. corpa
 libus laboribus: que licet essent ad vtilitatem regis: ta
 men principaliter intendebant debilitatem filiozum israhel.
 vt minus possent generare r plēn debiliores facerent.
 r. Edificaueratqz vrbes r. In hebreo habet. A b e a u r o
 rum. qz facte sunt ita fortes: ac si debere tibi reponi tbe
 sauri: r ibi posuit rex egypti milites: ne aliquis filioz israhel
 possēt egredi regnum absqz regis licentia. nec aliqz ex
 terioz ingredi. erant. n. b. mōi fortalicia in extremitatibz
 regni. s. Quantoqz opprimebant. qz non est consilius